
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN CHI LĂNG 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   Chi Lăng, ngày       tháng 4 năm 2023 

     

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi, hủy bỏ Quyết định số 2301/QĐ-UBND ngày 11/10/2010 

của Ủy ban nhân dân huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHI LĂNG 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương năm 2019;  

 Căn cứ Luật Đất đai năm 2003;  

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của 

Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ; tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Báo 

cáo 169/BC-TNMT ngày 25 tháng 4 năm 2023 của Phòng Tài nguyên và Môi 

trường huyện về việc quản lý, sử dụng bãi rác đèo Quao, thôn Làng Thành, xã 

Quang Lang và nội dung thống nhất tại kỳ họp Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân huyện Chi Lăng ngày 25 tháng 4 năm 2023.  

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thu hồi, hủy bỏ Quyết định số 2301/QĐ-UBND ngày 11/10/2010 

của Ủy ban nhân dân huyện Chi Lăng về việc giao quản lý mặt bằng Bãi rác 

huyện Chi Lăng. 

Lý do: Quyết định số 2301/QĐ-UBND ngày 11/10/2010 của Ủy ban nhân 

dân huyện Chi Lăng về việc giao quản lý mặt bằng Bãi rác huyện Chi Lăng có 

nội dung giao Công ty TNHH xây dựng Thành Linh quản lý, sử dụng mặt bằng 

bãi rác huyện Chi Lăng tại thôn Làng Thành, xã Quang Lang với diện tích 

58.970m2 để triển khai dự án đầu tư xây dựng Nhà máy xử lý rác thải tại huyện 

Chi Lăng thực chất là việc Ủy ban nhân dân huyện Chi Lăng giao đất cho Công 

ty TNHH xây dựng Thành Linh. Việc Ủy ban nhân dân huyện Chi Lăng giao 

mặt bằng đất cho Công ty TNHH xây dựng Thành Linh là trái thẩm quyền so 

với quy định tại khoản 1, khoản 2 Điều 37 Luật Đất đai năm 2003 (thẩm quyền 

giao đất đối với tổ chức thuộc về thẩm quyền của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh). 



2 

 

Điều 2. Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện Chi Lăng chịu trách nhiệm 

thực hiện công tác quản lý quỹ đất bãi rác Đèo Quao theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, Giám đốc Trung tâm Phát triển 

quỹ đất huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn Đồng Mỏ, Giám đốc Công ty 

TNHH xây dựng Thành Linh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quanchịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:      
- Như Điều 3; 

- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, TNMT, LAT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vi Nông Trường 

 


		2024-04-07T15:34:23+0700


		2024-04-07T15:34:23+0700


		2024-04-07T15:34:23+0700




